demikian jelas menurut logika bahasa menggabungkan kedua istilah tersebut

menjadi sia-sia dan tidak mengandung makna sebagaimana yang di maksudkan.

Penggabungan kedua istilah tersebut menjadi hukum adat, pertama kali

dikemukakan oleh Jalaluddid bin Syekh Muhammad Kamaluddin anak Bagindo

Khatib dari Nagari Tarusan pada tahun 1153H/1740 M, dalam rangka